
  
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.02  

Seite 1 

E 

Satzung Nr. 2 der Stadt Vechta 
 

über ein Vorkaufsrecht nach § 25 Abs. 1 Nr. 2 BauGB 
 

„Bereich nördlich Falkenrotter Straße/westlich Straße Stukenborg“ 
 
 
Aufgrund des § 25 Abs. 1 Nr. 2 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 27.08.1997 (BGBl. I S. 2141), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
15.12.1997 (BGBl. I S. 2902), berichtigt am 16.01.1998 (BGBl. I S. 137) und des § 6 der 
Nds. Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 22.08.1996 (Nds. GVBl. 
S. 382), geändert durch Gesetz vom 17.12.1997 (Nds. GVBl. S. 539) unter 
Berücksichtigung der Übergangsregelungen gem. Art. 11 Nr. 12 des Gesetzes zur Reform 
des Nds. Kommunalverfassungsgesetzes vom 01.04.1996 (GVBl. S. 82, 227), geändert 
durch Art. 3 des Gesetzes vom 28.05.1996 (GVBl. S. 242) hat der Rat der Stadt Vechta am 
07.06.1999 folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
 
Zur Sicherung einer geordneten städtebaulichen Entwicklung für ein in § 2 näher 
bezeichnetes Gebiet in der Stadt Vechta steht der Stadt Vechta ein Vorkaufsrecht gemäß § 
25 Abs. 1 Nr. 2 BauGB zu. 

§ 2 
 
Der Geltungsbereich besteht aus folgenden Flurstücken bzw. Flurstücksteilen: 
 
  Gemarkung    Flur    Flurstück 
 
  Vechta   26    33/3 
  Vechta   26    33/4 
  Vechta   26    36/2 
  Vechta   26    39 
  Vechta   26    40 
  Vechta   26    41 
  Vechta   26    42 
  Vechta   26    43/1 
  Vechta   26    45 
  Vechta   26    57 
  Vechta   26    58 
  Vechta   26  398 
  Vechta   26  399 
  Vechta   26  400 
  Vechta   26  401/1 
  Vechta   26  401/2 
  Vechta   26  408 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.02 

Seite 2 

E 

 
Im anliegenden Kartenauszug, der Bestandteil dieser Satzung ist, ist der Geltungsbereich der 
Satzung dargestellt. 

§ 3 
 
Diese Satzung tritt mit dem Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Vechta, den 08.06.1999 
 
 

S t a d t   V e c h t a 
 
 

(Kühling)    (Gels) 
        Bürgermeister                    Stadtdirektor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(Veröffentlicht am 12.06.1999 in der Oldenburgischen Volkszeitung, Vechta) 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.02 

Seite 3 

E 

 
 


